[bookmark: Par37]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАВЕРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
Добринского  муниципального района  Липецкой  области
Российской Федерации

91-я сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ

24.11.2014г.	                                        с. Паршиновка                                    №  158 -рс

О внесении изменений в  Положение                                                          «О бюджетном процессе сельского поселения                Каверинский сельсовет»
(утв.   решением Совета депутатов сельского поселения                                         Каверинский сельсовет от 17.03.2014г., № 138-рс)

          Рассмотрев протест Прокуратуры Добринского района, на решение                        Совета депутатов сельского поселения Каверинский сельсовет «О принятии Положения «О бюджетном процессе сельского поселения Каверинский сельсовет», (утв. решением Совета депутатов сельского поселения Каверинский сельсовет от 17.03.2014г., № 138-рс ), руководствуясь Федеральными законами от 28.06.2014г.                      № 183-ФЗ «О внесении изменений в статьи 179 и 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации», от 04.10.2014 г. № 283 – ФЗ  « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных  (муниципальных) учреждений», Уставом сельского поселения Каверинский сельсовет, учитывая решение постоянной комиссии по экономике, муниципальной собственности и социальным вопросам, Совет депутатов сельского поселения Каверинский сельсовет РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Положение «О бюджетном процессе сельского поселения Каверинский сельсовет» (утв. решением Совета депутатов сельского поселения Каверинский сельсовет от 17.03.2014г., № 138-рс ),  (прилагаются).

2. Направить указанный нормативно-правовой акт главе сельского поселения для подписания и официального обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения
Каверинский сельсовет                                                                  В.Г.Яковлев

Приняты
решением Совета депутатов
сельского поселения
Каверинский сельсовет
№ 158 -рс от 24.11.2014г.

Изменения
в Положении «О бюджетном процессе сельского поселения Каверинский сельсовет»
(утв. решением Совета депутатов сельского поселения Каверинский сельсовет от 17.03.2014г., № 138-рс )

          1. Внести в  Положение «О бюджетном процессе сельского поселения Каверинский сельсовет» следующие изменения:

1) статью 15    пункт 1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

Совет депутатов сельского поселения    вправе осуществлять   рассмотрение   проектов  муниципальных   программ    и предложений  о  внесении  изменений  в муниципальные программы, в  порядке, установленном   нормативными    правовыми    актами    Совета депутатов сельского поселения.

2) в статье  41:
а)  абзац 2 читать в новой редакции:

основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;

б) абзац 8 читать в новой редакции:

         верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);

       в) дополнить абзацем 11 следующего содержания:

        предложенные  представительными органами, органами судебной системы, органами внешнего  муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий                                с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет.

Глава сельского поселения
Каверинский сельсовет                                                                       В.Г.Яковлев
2